Inoxpres, S.A.
Pol. Ind. Can Vinyals l Ctra. B142 km 0,6
08130 Sta. Perpètua de Mogoda (Bcn) I ESP.
Tel. +34 935 754 136 I Fax +34 935 646 202
info@inoxpres.com           1 / 3   www.inoxpres.com
F
T
3

(mm)
L2
(mm)
L3
(mm)
S1
(mm)
Peso
(kg/ud)
PN
(bar)
55PST06L
L
6 4 18 86 56 50 14 0,127 500
55PST08L 8 6 20 86 56 50 17 0,155 500
55PST10L 10 8 22 88 58 50 19 0,184 500
55PST12L 12 10 25 88 58 50 22 0,236 400
55PST15L 15 12 28 100 70 60 27 0,360 400
55PST18L 18 15 32 102 69 60 32 0,480 400
55PST22L 22 19 36 107 73 60 36 0,590 250
55PST28L 28 24 40 108 73 60 41 0,668 250
Inoxpres, S.A.
Pol. Ind. Can Vinyals l Ctra. B142 km 0,6

(mm)
D3
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
L3
(mm)
S1
(mm)
Peso
(kg/ud)
PN
(bar)
55PST35L 35 30 50 114 71 60 50 1,065 250
55PST42L 42 36 60 116 70 60 60 1,530 250
55PST06S
S
6 4 20 90 60 50 17 0,177 800
55PST08S 8 5 22 91 60 50 19 0,210 800
55PST10S 10 7 25 90 59 50 22 0,272 800
55PST12S 12 8 28 94 59 50 24 0,333 630
55PST14S 14 10 30 104 72 60 27 0,454 630
55PST16S 16 12 36 108 71 60 30 0,590 630
55PST20S 20 16 38 114 77 60 36 0,748 420
55PST25S 25 20 45 124 72 60 46 1,180 420
55PST30S 30 25 50 126 73 60 50 1,390 420
55PST38S 38 32 60 128 72 60 60 1,900 420
Presión máxima de trabajo según Temperatura / Maximum working pressure
depending on the Temperature
Evolución de la presión máxima de trabajo con el incremento de la temperatura / Maximum
working pressure evolution with the temperature increase.